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Bemærkninger til udvidelse af biogasanlægget Ugiltvej 20

Vi er ejere af ejendommene Ugiltvej 21, Lendumvej 14 og Hørmestedvej 2. Efter opførelsen af 
biogasanlægget på Ugiltvej 20 er hele området blevet generet af støj fra den øgede kørsel med lastbiler og 
traktorer samt lugt fra køretøjer og biogasanlægget.  

Vi er derfor bekymret for, hvordan det bliver, hvis der sker en tredobling af trafikken til anlægget samt en 
tredobling af mængden af ensilage/husdyrgødning der skal ind/ud af biogasanlægget. Lastbilerne og 
traktorerne støjer (og fylder) på alle tidspunkter af døgnet, når de kører forbi ejendommene (specielt 
Ugiltvej 21). 

Vi oplever som sagt ofte lugtgener. Lugtgenerne stammer bl.a. fra åbne vogne med halvrådden ensilage, 
kyllingemøg mm. Derudover oplever vi indimellem dage hvor lugten stammer fra biogasanlægget. Den 23. 
til 26. juni var lugten ekstra kraftig. Der var en meget kraftig syrlig/sødlig vammel lugt fra biogasanlægget. 
Vi kontaktede derfor Team Erhverv for at klage over lugt ved Ugiltvej 21. Kommunen vendte tilbage, efter 
at have snakket med biogasanlægget, at der ikke var sket noget unormalt. Vi har efterfølgende snakket 
med en anden nabo til biogasanlægget, og han siger, at lugten stammede fra, at de kørte biomasse ind. De 
stod på en åben plads og blandede kyllingemøg, rådden ensilage og andre ting og kørte den ind på 
anlægget.

Kan det være rigtigt, at vores hus skal drukne i vammel lugt, når der køres biomasse ind? Og hvad så når det 
bliver 3 gange så meget eller 3 gange så ofte?

Vi frygter at Ugiltvej 21 bliver usælgelig/værdiløs, fordi den ligger i vindretningen fra biogasanlægget (når 
det blæser fra vest). I bedste fald er ejendommens værdi kun faldet, men i princippet er den værdiløs, hvis 
den ikke kan sælges.

Lugtgenerne har intet med den lugt man forbinder med almindeligt landbrug at gøre. Vi har selv flere store 
landbrug, som kan lugte, men et almindeligt landbrug køre ikke rundt med lort og ensilage konstant. Et 
almindeligt landbrug lugter heller ikke af en blanding af rådden ensilage og hønsemøg.

Kan man ikke stille krav om at ensilage mm. skal håndteres indendørs?

Vores sidste bemærkning er. Hvem skal betale for den ekstra vedligeholdelse, som vejene omkring 
biogasanlægget kommer til at kræve. Ugiltvej og Lendomvej er allerede begyndt at tage skade fordi de 
tunge lastbiler ødelægger kanterne på vejen. 

Med venlig hilsen

Henrik og Peter Christiansen


